
QUILMES, 16 de febrero de 2010 

 

VISTO los expedientes Nº 827-0093, 827-0094 y 827-0096/10 y las 

Resoluciones (C.S.) Nº 414/09 y 415/09, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Evaluación y Selección de CVs ha elevado al 

Departamento de Ciencias Sociales un Orden de Mérito para el eje de Lengua,  

el eje de Lógica y el eje de Comprensión y Producción de Textos. 

Que una vez aprobado el Orden de Mérito para los distintos ejes, el 

Departamento de Ciencias Sociales deberá proceder a la designación de  

dichos docentes. 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL   

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar el Orden de Mérito de docentes para el Curso de 

Ingreso 2010, en sus distintos ejes según se especifica en los Anexos que 

forman parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2º.- Facultar al Sr. Director del Departamento de Ciencias Sociales, 

Dr. Martín Becerra, para que designe ad-referéndum del Consejo 

Departamental, a los docentes para el Curso de Ingreso 2010 hasta el número 

que sea necesario cubrir de acuerdo al Orden de Mérito y en virtud de los 

requerimientos del Eje. 

ARTICULO 3º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº   003/10 

 

Firma: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 



ANEXO I 

EJE DE LENGUA 

docencia UNQ Formación Académica Docencia 
grado   

Apellido, Nombre 
  
  

ingreso 
10 a 50 

general 
5 a 20 univers. 

50 a 70 
profesor 

a 50 

posgrado 
finalizado 
20 a 40 

curso 
pos 

general 
2 a 10 

Curso 
pos 

específico 
5 a 20 

curso act. 
específico 

2 a 10 

general 
50 

específica 
100 

producción  
docente 

50 

Inv. 
50 

otros  
50 TOTAL 

ALVAREZ, 
GUADALUPE 30   70   40         87 45 50 50 372 
TEODOSIO, MARÍA A. 30   70     10 20 10 4 100 30 50 40 364 
CAMPANIOLO, 
ADRIANA 50 10 70   20 0 0 10 30 40 50   50 330 

FARÍAS, MARTA  40 20   50     5   50 100 45 12 4 326 
MARTINEZ, 
FERNANDO  40   70         20   100 50 30 15 325 
ERASO, CECILIA 
TERESA 50   70           50 50 30 30 35 315 
SPERONI, MARIANA   5 70   20 10   0 52 57   50 50 314 
PAVÓN, MARÍA 
CECILIA 40   70     10   2 0 64 10 50 50 296 
MAYOR, MARÍA LUZ 40   70   20     10   100 25   30 295 
D' AGOSTINO, 
MARIANA      70   10   10 8   100 50 30 15 293 
FAVA, VANINA 50   70       20 4   100     7 251 
ESPONDA, LAURA  50   70         10   100     18 248 
FAUNES, DANIEL  40   70         6 50 51 2 7 18 244 
SALDÍVAR, HERNÁN  30 5 70         0 0 88 20 15 5 233 
CASTRO, PABLO 40     50     20 6   100   16   232 
JARAMILLO, 
ALFREDO  30   70   20   10 10   10 36 15 30 231 
POSLUSZNY, 
PATRICIA 40   70       10     100   2 5 227 
NIETO, MARÍA 
ESTRELLA 40   0 50     10     55 10 50 10 225 
PELICARIC, IVÁN  0   50   20       30 100 7 2 15 224 
ALBORNOZ, DIANA 
LEILA 30   70       10     77   5 30 222 
MASSA, SILVINA 40     50 20     10   90 3   7 220 
KAZUE NAGAO, 
CHRISTIANE 30   70   20   15 4   33 28 5 3 218 
FERNANDEZ, ROSA 
MÓNICA 40     50           100 15   7 212 



MAGNANEGO,  
FLORENCIA 50   70 10     20     27   15 18 210 
ALONSO, DALINA 50   70   10   10 2   67       209 
GÓMEZ, SABRINA  40   50             100 10   5 205 
BASSA FIGUEREDO, 
L 30   70             50   13 30 193 
GARCÍA SASTRE, 
MARTÍN   70       100 20   190 
MUROLO, 
NORBERTO  5   70     8 10     24 40 10 15 182 
GONZALEZ, ALICIA      70   10     10   85     4 179 
CARRICABERRY  30   70   20   10     15   32   177 
COLOMBANI, CÉSAR      70         2   100 5     177 
BASUALDO, JOSÉ 
LUIS      70       10     57 10 19 7 173 
MONTINI, NATALIA     50       5     100 3   10 169 
PAFUNDO, VANESA 
MARA 0   70         10 19 34 0 27 5 165 
POGGI, MARINA 0 5 70     10 20 2       50 5 162 
BARÁN, HUGO 
CESAR   10   20     20 10   90     10 160 
FERNANDEZ, 
LORENA       50     20 6   73     8 157 
TUTTOBENE 
COMPTA, M 40     50       2 10 50 2 0   154 
GARCÍA, VALERIA      70             35 21 5 10 146 
DE LA VEGA, MARÍA 
LUCÍA     70       10     30   26 8 144 
MONTERO, VIRGINIA 
INÉS     70             40 21 5 7 143 
OLAIZOLA, ANDRÉS 0   70           3 15 0 50 5 143 
ROMAGNOLI, 
ALEJANDRO  20 0 70         2   10     40 142 
GAITÁN, VANESA 
CARLA     70       20     41     6 137 
MOGABURO, YANEL      70         16   25 6 5 15 137 
BIANCARDI, MARIA 
SILVIA     70             27   22 15 134 
BALLÓN, ROCIO 
MARIEL     70             39   15 7 131 
INCATASCIATO, 
GRACIELA       20           100     10 130 
GOMÉZ, GUSTAVO 
JAVIER     70             37   12 8 127 



GENTILE, 
AMARANTA       50           66     10 126 
LEONE, NELSON        50           60   5 10 125 
ARANCIBIA, MÓNICA        20   4       100       124 
MARANGONI, ANA 
PAULA     70             29 10   14 123 
INSÚA, MARÍA DEL      70   20         20 2 5 4 122 
CARAMÉS, BEATRIZ     70         6   14   14 17 121 
STEIERVALT, 
ANDREA        20   10   2 15 53 15 5   120 
CASTRO, SABRINA      70         6   43   2   121 
DELGADO, ANDRÉS     70       10   33       7 120 
LEDO, MARIELA 
RUTH     70             18     30 118 

ROMANO, MARÍA 
LAURA   0 70     10       20   6 10 116 
DVOSKIN, GABRIEL     70         10   18   16   114 
ZAMBORAIN, 
ROMINA      70     4       28   11   113 

CHIAVARINO, 
NICOLÁS A.     70         4   17   14 7 112 

TONINI, JOHANNA 
LAURA       50       2   51 8     111 

RAMOS DRUETTA, 
DANIELA    10 70     2   2 4 6     15 109 

IZZO, ANA CRISTINA     70             35       105 

TURZA, SANDRA 
VICTORIA     70         4   30   0   104 
RUSSO, ALEJANDRA   0 50     10       10 10 10 10 100 
ALVAREZ, ADRIANA 
GISELE     70   20     2         6 98 
WINER, MALENA     70           10   4 5 5 94 

PUCHETA, 
LEONARDO   5 70               8 10   93 
LOPEZ, VANINA 
SOLEDAD     70             4 7 5 5 91 

TCACH LUFRANO, 
LORENA      70         2 15         87 



TORRES, MARÍA 
LAURA     70             0   6 10 86 

GAROLA HANSEN, 
NATALIA        20   10       50 4     84 

FERNANDEZ, 
GABRIELA       50 20       10       3 83 

DESIMONE, 
GUILLERMO       20       10   35     15 80 

PEDELHEZ, LETICIA 0   70           6   0     76 

VAZQUEZ, LUCÍA 
SOLEDAD       50       2   20   2   74 

OLIVERA, MARCELA 
LAURA 0   70               0 3   73 

KOGAN, ADRIANA     30             10     30 70 
CAMICCIA, 
FERNANDO ARIEL       20   2   10   20     15 67 
MARTINEZ, EMILIA        20           30     7 57 
PEREYRA, MARÍA DE 
LAS  0   50           3         53 
ALVAREZ, BEATRIZ       20           15       35 

Los CV de los siguientes postulantes no fueron eval uados por carecer de formación general o específica  en el área disciplinar de 
incumbencia o por no haber obtenido aún el diploma de grado, requisitos establecidos como excluyentes en la convocatoria. 

BUISÁN, ANDRÉS 
OMAR                         

CHIAPPE, MARÍA 
VICTORIA                         

KAKAZU, GABRIEL 
NICOLÁS                         

RUTYNA, NANCY 
EDITH                         

TESTA, SABRINA 
BETANIA                         
VIUDES, HERNÁN 
DUILLO                         

 

 





ANEXO II 

EJE LÓGICO 

Orden de mérito propuesto e indicación de puntaje final asignado 
1. 1 FRENKEL, BEATRIZ DIANA 825 
2. 2 DEMARTIN, GUSTAVO 720 
3. 3 INDAVERA STIEBEN, LEANDRO G. 710 
4. 5 GARCÍA VALVERDE, FACUNDO 695 
5. 6 MOTTA, VALERIA NATALIA 690 
6. 7 ROSENBLATT, LUCAS DANIEL 685 
7. 8 GOBET, SANDRA KARINA 680 
8. 9 LOPEZ, GARCIA ALEJANDRO 675 
9. 10 D'AMICO, ERNESTO GONZALO 650 
10. 11 ETCHEGOYEN, MARCELO 645 
11. 12 FRAGAPANE, NESTOR MARIANO 640 
12. 13 GUNDIN, DANIEL ALBERTO 635 
13. 14 MAIOLI, ESTEBAN PATRICIO E 610 
14. 15 ALESSANDRINI, JOSÉ LUIS 580 
15. 16 LAUFER, MILTON B. 360 
16. 17 ROSSI, PAULA 350 
17. 18 RUSCONI, MARÍA CECILIA 295 
18. 19 POURRIEUX, CECILIA 275 
19. 20 BORGE, BRUNO JOSÉ 240 
20. 21 VARELA, MARÍA EUGENIA 205 
21. 22 KAKAZU, GABRIEL NICOLAS 200 

 
Puntajes discriminados 

FRENKEL, BEATRIZ DIANA 130 80 40 10 170 300 70 20 5 825 

DEMARTIN, GUSTAVO 130 80 20 10 160 300  10 10 720 

INDAVERA STIEBEN, LEANDRO G. 120 80 20 10 160 300  20  710 

GARCÍA VALVERDE, FACUNDO 130 80   150 300 25 10  695 

MOTTA, VALERIA NATALIA 130 60 40 10 150 300    690 

ROSENBLATT, LUCAS DANIEL 130 60 40  150 300  5  685 

GOBET, SANDRA KARINA 130 80 5 10 140 300 10 5  680 

LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO 130 80  10 150 300  5  675 

D'AMICO, ERNESTO GONZALO 130 80  10 120 300  10  650 

ETCHEGOYEN, MARCELO 130 40 20  140 300  15  645 

FRAGAPANE, NESTOR MARIANO 130 60  10 130 300 10   640 

GUNDIN, DANIEL ALBERTO 130 60 10 10 120 300   5 635 

MAIOLI, ESTEBAN PATRICIO E 130 40 10  120 300  5 5 610 

ALESSANDRINI, JOSÉ LUIS  80  10 170 300  20  580 



LAUFER MILTON, B.  80 40  100 120  20  360 

ROSSI, PAULA  80  10 140 100  20  350 

RUSCONI, MARÍA CECILIA  80   90 100  25  295 

POURRIEUX, CECILIA  80  10 170   15  275 

BORGE, BRUNO JOSÉ  40   100 100    240 

VARELA, MARÍA EUGENIA  80  10 110   5  205 

KAKAZU, GABRIEL NICOLAS  80 40 10 50   20  200 

 

Apellido, nombre docencia Formación Académica Docencia producción Investigación Otros TOTAL 
  UNQ general específica pedagógica General Específica docente     0 
  130 80 40 10 190 300 100 30 20 900 
FRENKEL, BEATRIZ DIANA 130 80 40 10 170 300 70 20 5 825 
DEMARTIN, GUSTAVO 130 80 20 10 160 300   10 10 720 
INDAVERA STIEBEN, LEANDRO G. 120 80 20 10 160 300   20   710 
GARCÍA VALVERDE, FACUNDO 130 80     150 300 25 10   695 
MOTTA, VALERIA NATALIA 130 60 40 10 150 300       690 
ROSENBLATT, LUCAS DANIEL 130 60 40   150 300   5   685 
GOBET, SANDRA KARINA 130 80 5 10 140 300 10 5   680 
LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO 130 80   10 150 300   5   675 
D' AMICO, ERNESTO GONZALO 130 80   10 120 300   10   650 
ETCHEGOYEN, MARCELO 130 40 20   140 300   15   645 
FRAGAPANE, NESTOR MARIANO 130 60   10 130 300 10     640 
GUNDIN, DANIEL ALBERTO 130 60 10 10 120 300     5 635 
MAIOLI, ESTEBAN PATRICIO E 130 40 10   120 300   5 5 610 
ALESSANDRINI, JOSÉ LUIS   80   10 170 300   20   580 
LAUFER, MILTON B.   80 40   100 120   20   360 
ROSSI, PAULA   80   10 140 100   20   350 
RUSCONI, MARÍA CECILIA   80     90 100   25   295 
POURRIEUX, CECILIA   80   10 170     15   275 
BORGE, BRUNO JOSÉ   40     100 100       240 
VARELA, MARÍA EUGENIA   80   10 110     5   205 
KAKAZU, GABRIEL NICOLAS   80 40 10 50     20   200 
GUTIÉRREZ, DANIEL EDUARDO   80   10 100     5   195 
CANNATA, SANDRA ROSANA   50   10 100   20   10 190 
CEVERA, VIOLETA   60     80 40   10   190 
CARBONE, ROCCO 30 30     100   20 5   185 
D'ANDREA, LEONARDO JAVIER   50   10 100   20     180 
MORENO, JORGE ARIEL   50   10 100         160 
SEGGIARO, CLAUDIA MARISA   80   5 60     15   160 
BIDON CHANAL, LUCAS   80     50     5   135 



HAIMOVICI, SABRINA   70 10   50     5   135 
ROSANOVICH, DAMIÁN JORGE   60   10 50     5   125 
DELMAS, GUILLERMO EZEQUIEL 20 30     60         110 
LARRALDE, CATALINA   40   10 50         100 
MARTINEZ, ELENA   50     30         80 
ORTEGA VERA, SONIA AMABAY   60               60 
  1990 2430 335 225 4095 5260 325 315 55 15030 
                      

 

 



ANEXO III 

EJE COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS 

 

docencia UNQ Formación Académica Docencia 
grado   

Apellido, Nombre 
  
  

ingreso 
10 a 50 

general 
5 a 20 univers. 

50 a 70 
profesor 
20 a 50 

posgrado 
finalizado 
20 a 40 

curso pos 
general 
2 a 10 

Curso pos 
específico 

5 a 20 

curso act 
específico 

2 a 10 

general 
50 

específica 
100 

prod. 
docente  

50 

invest.  
50 

otros  
50 

TOTAL 
  

RUSELL, GABRIELA  50   70   40 10     40 53 48 50 38 399 
ALVAREZ, 
GUADALUPE 30  70  40         87 45 50 50 372 
TEODOSIO, MARÍA 
A. 30  70   10 20 10 4 100 30 50 40 364 
MARTINEZ, 
FERNANDO  40  70        20   100 50 30 15 325 
ERASO, CECILIA 
TERESA 50   70          50 50 30 30 35 315 
SPERONI, 
MARIANA  5 70  20 10   52 57  50 50 314 
PAVÓN, M. CECILIA 40  70   10  2  64 10 50 50 296 
MAYOR, MARÍA 
LUZ 40   70   20     10   100 25   30 295 
D' AGOSTINO, 
MARIANA      70   10   10 8   100 50 30 15 293 
MANCHINI, 
NÉSTOR  40   70 10   6   6 50 3 10 49 35 279 
GALVÁN, RUBÉN  50   70   20   10 10   90   2 12 264 
MOYANO, ANA 
ROSA 30   70   20     10 41     6 34 261 
FAVA, VANINA 50   70       20 4   100     7 251 
ESPONDA, LAURA  50   70         10   100     18 248 
SALDÍVAR, 
HERNÁN  30 5 70           88 20 15 5 233 
JARAMILLO, 
ALFREDO  30   70   20   10 10   10 36 15 30 231 
POSLUSZNY, 
PATRICIA 40   70       10     100   2 5 227 
NIETO, MARÍA 
ESTRELLA 40   50   10   55 10 50 10 225 
PELICARIC, IVÁN  0   50   20       30 100 7 2 15 224 
ALBORNOZ, DIANA  30   70       10     77   5 30 222 



FERNANDEZ, 
ROSA  40     50           100 15   7 212 
MAGNANEGO, 
FLORENCIA 50   70 10     20     27   15 18 210 
LONGO, FABIO 40     50   18   10   65   14 19 207 
GÓMEZ, SABRINA  40   50             100 10   5 205 
GAVILÁN, JORGE  40   70     5   5   37   14 25 196 
SUAREZ, 
BERNARDO     25   20         77 35 21 14 192 
GARCÍA, SASTRE 
MARTÍN     70             100 20     190 
MUROLO, 
NORBERTO  5   70     8 10     24 40 10 15 182 
GONZALEZ, ALICIA      70   10     10   85     4 179 
COLOMBANI, 
CÉSAR      70         2   100 4     176 
BASUALDO, JOSÉ 
LUIS      70       10     57 10 19 7 173 
POGGI, MARINA  5 70   10 20 2    50 5 162 
BARÁN, HUGO    10   20     20 10   90     10 160 
BENAVENTE, J. 
CARLOS   20 70       5 10 13     2 27 147 
GARCÍA, VALERIA      70             35 21 5 10 146 
ROMAGNOLI, 
ALEJANDRO  20   70         5   10     40 145 
DE LA VEGA, 
MARÍA      70       10     30   26 8 144 
MANNARINO, J. 
MANUEL     70     5     28   5 19 17 144 
MONTERO, 
VIRGINIA      70             40 21 5 7 143 
OLAIZOLA, 
ANDRÉS     70           2 15   50 5 142 
GAITÁN, VANESA 
CARLA     70       20     42     6 138 
MOGABURO, 
YANEL      70         16   25 6 5 15 137 
AMEIJIERAS, 
PABLO    70      6 45 5 2 7 135 
BIANCARDI, MARIA      70             27   22 15 134 
DE DIEGO, JULIA     70     2     15     25 22 134 
PEREZ, FÁTIMA      70         8 12     5 39 134 
RECALDE, 
EMILIANO     70       10         12 40 132 



BALLÓN, ROCIO      70             39   15 7 131 
INCATASCIATO, 
GRACIELA       20           100     10 130 
GOMÉZ, GUSTAVO 
JAVIER     70             37   12 8 127 
GENTILE, 
AMARANTA       50           66     10 126 
LEONE, NELSON        50           60   5 10 125 
ARANCIBIA, 
MÓNICA        20   4       100       124 
MARANGONI, ANA 
PAULA     70             29 10   14 123 
INSÚA, MA. DEL 
CARMEN     70   20         20 2 5 5 122 
CARAMÉS, 
BEATRIZ     70         6   14   14 17 121 
STEIERVALT, 
ANDREA        20   10   2 15 53 15 5   120 
CASTRO, SABRINA     70         6   43       119 
DELGADO, 
ANDRÉS     70       10   31       7 118 
BALATTI, 
FERNANDA             20   50   12 15 19 116 
LEDO, MARIELA 
RUTH     70             16     30 116 
ROMANO, MARÍA 
LAURA   0 70     10       20   5 10 115 
DVOSKIN, GABRIEL     70         10   18   16   114 
SILVA, CRISTIAN     70     10           5 29 114 
ZAMBORAIN, 
ROMINA      70     4       28   11   113 
CHIAVARINO, 
NICOLÁS A.     70         4   17   14 7 112 
RAMOS DRUETTA    10 70     2   2 4 6     15 109 
IZZO, ANA 
CRISTINA     70             35       105 
TURZA, SANDRA    70     4  30    104 
MANZORATTE, 
ANDREA    70  5 10     4     13   102 
WINER, MALENA   70      10  4 5 5 94 
PUCHETA, 
LEONARDO  5 70        8 10 0 93 
LOPEZ, VANINA     70            4 7 5 5 91 
TCACH LUFRANO    70     2 15     87 



TORRES, MARÍA 
LAURA   70         6 10 86 
GAROLA HANSEN      20   10       50 4     84 
FERNANDEZ, 
GABRIELA     50 20       10       3 83 
VAZQUEZ, LUCÍA     50    2  20  2  74 
OLIVERA, 
MARCELA    70         3  73 
CAMICCIA, 
FERNANDO      20   2   10   20     15 67 
MARTINEZ, EMILIA      20           30     7 57 
PEREYRA, MARÍA     50      3     53 
ALVAREZ, BEATRIZ      20           15       35 

Los CV de los siguientes postulantes no fueron evaluados por carecer de formación general o específica en el área disciplinar de incumbencia o por no haber 
obtenido aún el diploma de grado, requisitos establecidos como excluyentes en la convocatoria. 

BUISÁN, ANDRÉS 
OMAR                             
CHIAPPE, MA. 
VICTORIA                             
ELIZONDO, 
CECILIA                             
FERNANDEZ, MA. 
LAURA                             
GARCIA, FABIO                             
GONZALEZ, 
PORCELLA C.                             
KAKAZU, GABRIEL                              
MARINI, SERGIO 
DABEL                             
RUTYNA, NANCY 
EDITH                             
TESTA, SABRINA 
BETANIA                             
VIUDES, HERNÁN 
DUILLO                             

 

 


